Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

т 2022 г. № 5'^

Москва

Об утверждении плана комплексной
внутренней оценки качества
образовательной деятельности
на кафедрах в 2022 - 2023 учебном
году

В целях внутренней независимой оценки качества образовательной деятельности
в ФГБОУВО «РГУП»:

1. Утвердить план комплексной внутренней оценки качества образовательной
деятельности на кафедрах в 2022 - 2023 учебном году (Приложение).

2. Заведующим кафедрами проинформировать проверяющих о точной дате
и месте проведения занятия за 7 дней до срока проведения внутренней оценки качества
образовательной деятельности.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике Пухнаревича С.И.

Ректор В.В. Кулаков

Проект вносит:
Заместитель начальника УМУ

Исполнитель:
Начальник отдела лицензирования, аккре
дитации, управления качеством образова
ния и внедрения инновационных методов
обучения

Согласовано:

Проректор по учебной, воспитательной ра
боте и молодежной политике

Заместитель ректора по качеству образова
тельной деятельности

С.А. Кошелева

Т.С. Дилбарян-
Дарчинян

С.И. Пухнаревич

Е.А. Шкабура

Рассылка:
Проректор по учебной, воспитательной работе и молодежной политике
Заместитель ректора по качеству образовательной деятельности
Учебно-методическое управление
Отдел лицензирования, аккредитации, управления качеством образования и внедрения инновац-ых методов обучения
Факультеты - ОЮФ, ЗЮФ, ФНО, экономический
Все кафедры

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом ФГБОУВО «РГУП»
от 7 2022 г. № 575

План комплексной внутренней оценки качества образовательной деятельности
на кафедрах в 2022 - 2023 учебном году

№
п/
п

Дата посе
щения
(месяц)

Проверяющий Проверяемый Дисциплина Вид за
нятий

Кафедра административного права и процесса имени Н.Г. Салищевой

1. апрель
2023 г.

Стахов А.И.
Ландерсон Н.В.
Трофимова И.А.

Харитонова Е.Е./Иванова А.В.
Парфенова С.Л.

Зюзин В.А. Административ
ное право семинар

Кафедра гражданского права

2. апрель
2023 г.

Веселкова Е.Е.
Алборов С.В.

Гаврилова А.М.
Федик Е.Н./Грелова Л.И.
Дилбарян-Дарчинян Т.С.

Фиошин А. В. Гражданское
право

лекция/
семинар

Кафедра гражданского и административного судопроизводства

3. октябрь
2022 г.

Поскребнев М.Е.
Князькин С.И.,

Грибов Н.Д.
Федик Е.Н./Грелова Л.И.
Дилбарян-Дарчинян Т.С.

Багыллы С.Т. Гражданский
процесс семинар

Кафедра земельного и экологического права

4. март
2023 г.

Алексеева Н.А.
Власенко В.Н.
Краснова И.О.

Мигачева Е.В./Павлова Е.Ю.
Дилбарян-Дарчинян Т.С.

Широков К.М.

Правовое регу
лирование градо
строительной де

ятельности

лекция

Кафедра иностранных языков

5. декабрь
2022 г.

Калужская И.А.
Иванов Е.И.

Паршина Л.Н.
Мигачева Е.В./Павлова Е.Ю.

Дилбарян-Дарчинян Т.С.

Семенова И.Д. Иностранный
язык

практич.
занятие

1Кафедра информационного права, информатики и математики

6. февраль
2023 г.

Черных А.М.
Богданова М.В.
Федосеев С.В.

Марокко Н.А./Тропская С.С.
Кошелева С.А.

Ефименко А.А.

Информаци
онные техно

логии в
управлении

лекция

________ ____ ____________________Кафедра истории права и государства

7. ноябрь
2022 г.

Сафонов В.Е.
Рудакова К.Р.

Колунтаев С.А.
Федик Е.Н./Грелова Л.И.
Дилбарян-Дарчинян Т.С.

Булатецкий О.Ю.

История гос
ударства и
права зару

бежных стран

лекция

__________________________Кафедра конституционного права имени Н.В. Витрука

8. май
2023 г.

Марокко Н.А.
Сизикова Н.М.
Макеева Ю.К.

Федик Е.Н./Грелова Л.И.
Дилбарян-Дарчинян Т.С.

Стальнова А.С. Конституци
онное право семинар

___________ _______ _________________ Кафедра международного права

9. февраль
2023 г.

Нешатаева В.О.
Макарова С.С.
Кравченко Е.В.

Марокко Н.А./Тропская С.С.
Костикова Е.Г.

Седова Ж.И.
Международ
ное частное

право
семинар

Кафедра общеобразовательных дисциплин

10. март
2023г.

Чернецов М.М.
Лебедева Е.С.

Марокко Н.А./Тропская С.С.
Кошелева С.А.

Харитонова Е.Е. Математика урок

Кас )едра организации судебной и правоохранительной деятельности

11. октябрь
2022 г.

Кузнецова М.А.
Попова О.Д.
Носков Ю.Г.

Харитонова Е.Е./Иванова А.В.
Дилбарян-Дарчинян Т.С.

Федорова Е.М. Юридическая
психология лекция

Кафедра предпринимательского и корпоративного права

12. сентябрь
2022 г.

Кондратьев В.А.
Ефимов А.В.
Беляева Т.А.

Мигачева Е.В./Павлова Е.Ю.
Дилбарян-Дарчинян Т.С.

Кирпичев А.Е.
Предприни
мательское

право
лекция

Кафедра русского языка и культуры речи

13. апрель
2023 г.

Новикова Л.И.
Соловьева Н.Ю.

Бурдина Е. А.
Харитонова Е.Е./Иванова А.В.

Кошелева С.А.

Брадецкая И.Г. Риторика семинар

Кафедра судебных экспертиз и криминалистики

14. октябрь
2022 г.

Моисеева Т.Ф.
Савицкий А.А.
Кузовлева О.В.

Харитонова Е.Е./Иванова А.В.
Кошелева С.А.

Воронцов Д.О.
Судебная бух
галтерская экс

пертиза
семинар

Кафедра теории права, государства и судебной власти

15. декабрь
2022 г.

Власова Т.В.
Лесовая Т.С.

Мирошник С.В.
Федик Е.Н./Грелова Л.И.

Парфенова С.Л.

Рябцева Е.В.
История и ме

тодология юри
дической науки

лекция

Кафедра трудового права и права социального обеспечения

16. март
2023 г.

СозановаМ.В.
Ершова Е.А.

Андросов К.В.
Федик Е.Н./Грелова Л.И.

Парфенова С.Л.

Глухов А.В.

Правовое регу
лирование за

ключения, изме
нения и прекра

щения трудового
договора

семинар

]Кафедра уголовно-процессуального права имени Н.В. Радутной

17. октябрь
2022 г.

Кобзарев Ф.М.
Крипиневич С.С.
Загорский Г.И.

Марокко Н.А./Тропская С.С.
Дилбарян-Дарчинян Т.С.

Качалов В.И.

Теоретиче
ские основы
доказывания
в уголовном
судопроиз

водстве

семинар

Кафедра уголовного права

18. декабрь
2022 г.

Антонов Ю.И
Простосердов М.А.

Федик Е. Н.
Мигачева Е.В./Павлова Е.Ю.

Костикова Е.Г.

Мядзелец О. А.

Проблемы
квалифика

ции преступ
лений против

личности

семинар

_____________ ______________  Кафедра физической культуры

19. февраль
2023 г.

Ромашов А.А
Ефремова Е.В.

Орехов А.А.
Федик Е.Н./Грелова Л.И.

Костикова Е.Г.

Звездова А.О Физическая
культура

семи
нарское/
практич.
занятие

______ ___ _____________ Кафедрафилософии и социально-гуманитарных дисциплин

20. ноябрь
2022 г.

Антюшин С.С.
Торгашев Г.А.
Кафырин Е.А.

Марокко Н.А./Тропская С.С.
Дилбарян-Дарчинян Т.С.

Лютый В.П. Политология лекция

Кафедра финансового права

21. ноябрь
2022 г.

Цинделиани И.А.
Кикавец.В.В.
Батяева А.Р.

Харитонова Е.Е./Иванова А.В.
Парфенова С.Л.

Бачурин Д.Г. Налоговое
право семинар

Кафедра экономики

22. сентябрь
2022 г.

Ершова Н.А.
Косова Л.Н.

Миронова О.В.
Марокко Н.А./Тропская С.С.

Костикова Е.Г.

Делятицкая А.В.

Экономиче
ский анализ
хозяйствен
ной деятель

ности

лекция

Кафедра экономики и управления недвижимостью

23. май
2023 г.

Сыщикова Е.Н.
Макарова Е.Е.
Милкина Ю.А.

Мигачева Е.В./Павлова Е.Ю.
Дилбарян-Дарчинян Т.С.

Ларионов А.Н.

Основы
управления
недвижимо

стью

семинар